
Kraków, 27.12.2022 roku 
 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 
  

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
  
dot. sprawy : 86/ZP/2022 
 
Szanowni Państwo, 
 
Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania prowadzonego na ŚWIADCZENIE USŁUG W 
ZAKRESIE TRANSPORTU SANITARNEGO Z OPIEKĄ MEDYCZNĄ NA RZECZ 5 WSZK W KRAKOWIE, 
wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 
 

1. Czy zamawiający wymaga potwierdzenia doświadczenia oferenta w wykonaniu usług będących przedmiotem 

postępowania. Jeśli tak, proszę o określenie wymagań. 

Odpowiedź : nie 

 

2. Czy zamawiający zgodzi się na obniżenie kar umownych o 50% ? 

Odpowiedź : nie 

 

3. Czy w ramach umowy objętej postępowaniem przewidziany jest transport pacjentów z podejrzeniem lub 

potwierdzonym zakażeniem SARS-COV-2 lub inną chorobą wysoce zakaźną? Jeśli tak, to czy zamawiający doda zapis 

do umowy o brzmieniu: „W przypadku transportu pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-

COV-2 lub inną chorobą wysoce zakaźną, wykonawcy przysługiwać będzie dodatkowe wynagrodzenie w wysokości 

30% podstawowej ceny usługi” 

Odpowiedź : Zamawiający nie przewiduje transportu pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem 

SARS-COV-2 lub inną chorobą wysoce zakaźną 

 

4. Czy w ramach umowy objętej postępowaniem przewidziany jest transport pacjentów „bariatrycznych”? Czy 

zamawiający określa maksymalną wagę pacjenta transportowanego w ramach umowy objętej niniejszym 

postępowaniem?  

Odpowiedź : w ramach umowy objętej postępowaniem nie jest przewidziany transport pacjentów „bariatrycznych, z 

kolei zamawiający określa maksymalną wagę pacjenta transportowanego w ramach umowy objętej niniejszym 

postępowaniem do 120 kg.  

 

5. Czy zamawiający określa liczbę pojazdów / zespołów transportowych potrzebnych do realizacji zamówienia? 

Odpowiedź : nie 

 

6. Czy zamawiający określa minimalny wiek pojazdów przewidzianych do realizacji zamówienia? 

Odpowiedź : nie 

 

7. Czy zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał zezwolenie na uprzywilejowanie w ruchu drogowym 

pojazdów przewidzianych do realizacji zamówienia? 

 

Odpowiedź : nie 

 

8. Czy zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał pozytywną opinię Inspekcji Sanitarnej dla pojazdów 

skierowanych do realizacji zamówienia? 

Odpowiedź : nie 

 



9. Prosimy o dodanie zapisu do projektu umowy o brzmieniu: „Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia 

od realizacji przedmiotu umowy w przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnością za 3 pełne okresy 

rozliczeniowe. Wykonawca może odstąpić od realizacji umowy po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do zapłaty z 

wyznaczeniem dodatkowego 3 dniowego terminu płatności.” 

Odpowiedź : nie 

 

10. Czy zamawiający w ramach wprowadzenia do postępowania „ekologicznych aspektów realizacji zamówienia 

publicznego” wprowadzi do kryteriów oceny oferty ocenę norm emisji spalin pojazdów wyznaczonych przez oferenta 

do realizacji zamówienia ? 

 

Odpowiedź : nie 

 

11. Czy zamawiający określi szczegółowy wykaz wyposażenia pojazdów wyznaczonych przez oferenta do 

realizacji zamówienia 

Odpowiedź : nie 

 

12. Czy zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy i inne osoby działające w imieniu wykonawcy w czasie 

realizacji zamówienia posiadały w widocznym miejscu imienny identyfikator ze zdjęciem i nazwą reprezentowanej 

firmy 

Odpowiedź : nie 

 

13. Czy zamawiający wymaga od wykonawcy jednolitego ubioru wszystkich pracowników i innych osób 

działających w imieniu wykonawcy ? Rozwiązanie takie pozytywnie wpływa na wizerunek zamawiającego przez 

pacjentów, ponieważ pracownicy wykonawców usług transportu sanitarnego i tożsamych domyślnie identyfikowani są 

z zamawiającym  

Odpowiedź : nie 

 
14. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania ceny na opłatę za 1 kilometr oraz za 1 godzinę 
na trasie liczonej od najbliższego miejsca stacjonowania pojazdów wykonawcy do powrotu do miejsca stacjonowania 
pojazdów wykonawcy po realizacji zlecenia z wyłączeniem sytuacji, w której zespół transportowy po zakończeniu 
zlecenia rozpoczyna kolejne zlecenie w tym samym miejscu? Taki sposób rozliczenia pozwala na precyzyjną wycenę 
transportu. 
Odpowiedź : nie 

 
15. Czy zamawiający wymaga, aby osoba odpowiedzialna za koordynacje pracy zespołów była zatrudniona na 
podstawie umowy o pracę  
Odpowiedź : Zamawiający wymaga by osoby realizujące zamówienie w imieniu Przyjmującego zamówienie będą 

zatrudnione na podstawie umowy o pracę 

 

16. Czy zamawiający wymaga, aby pojazdy przeznaczone do realizacji zamówienia posiadały system 
monitorowania pozycji GPS umożliwiający odczyt pozycji pojazdu w czasie rzeczywistym oraz do 3 miesięcy wstecz, 
a umowa lub dokument potwierdzający instalację ma być dołączony do oferty i okazany na każde wezwanie 
Zamawiającego.  
Odpowiedź : nie 

 

17. Czy Zamawiający wymaga, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medyczne 
lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na 
wyposażeniu ambulansu zgodnie z normą PN-EN 1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego? 
 
Odpowiedź : nie 

 
18. Czy Zamawiający wymaga atestowanych butli oraz umowy zawartej między Oferentem a dystrybutorem 
gazów medycznych, a umowa ma być udostępniona Zamawiającemu na każde wezwanie? Uzasadnienie: chodzi o 
unikniecie sytuacji gdzie butle są nieatestowane, a zamiast tlenu medycznego używa się wielokrotnie tańszego, np. 
technicznego. 



Odpowiedź : nie 

 
19. Czy Zamawiający wymaga, iż oferent na dzień złożenia ofert powinien posiadać wpis do rejestru podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą, a w strukturach podmiotu widnieć powinna minimum jedna komórka 
organizacyjna o specjalności odpowiadającej przedmiotowi zamówienia.  
 
Odpowiedź : nie 

 

20. Czy Zamawiający wymaga, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we wszystkie dni roku, 
z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu? 
Odpowiedź : nie 

 
21. Bardzo proszę o ujednolicenie formularza ofertowego z projektem umowy. W formularzu ofertowym 
Zamawiający oczekuje podania cen zryczałtowanych za przewóz do 25 km oraz za każdy rozpoczęty kilometr ponad 
25 km natomiast w §8 ust. 2 projektu umowy Zamawiający przewiduje rozliczenie jako iloczyn ilości rozpoczętych 
godzin pracy transportu sanitarnego i stawki oferowanej za każdą godzinę pracy w przypadku transportu w granicach 
administracyjnych miasta Krakowa oraz iloczynu ilości rozpoczętych godzin pracy transportu sanitarnego, iloczynu 
ilości przejechanych kilometrów i stawki oferowanej za każdą godzinę i kilometr przebiegu.  
Odpowiedź : patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
 
22. Czy Zamawiający dopuści zatrudnienie personelu wykonującego zadanie na podstawie umowy innej niż 
umowa o pracę, tj. umowy cywilnoprawnej? 
Odpowiedź : nie 

 

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ. 

 

 

 

Z poważaniem, 

Tomasz Cisło 
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